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Tisztelt Olvasók!

Nagyon köszönöm mindannyiuknak 
a koronavírus idején településünkön 
tanúsított nyugalmukat, megértésü-
ket és magatartásukat! Hozzáállásukra 
nagyon nagy szükség volt ahhoz, hogy 
községünkben megelőzzük a járvány 
terjedését, szélesebb körű megjelené-
sét. Őszintén remélem, hogy a nyár me-
leg sugarai, a kertekben mosolygó gyü-
mölcsök feledtetik az elmúlt hónapok 
nehézségeit, és az őszre a koronavírus 
már csak egy rossz ízű emlék marad!

Az elmúlt időszak nagyon rányomta a 
bélyegét az egész világgazdaság mű-
ködésére. Nagyon sokan a bőrünkön 
érezhetjük azokat a negatív hatásokat, 
amelyeket a munkahelyek, bölcsődék, 
óvodák, iskolák leállása jelentett a csa-
ládoknak. A kormány által bevezetett 
óvintézkedések legfőbb célja az volt, 
hogy a vírus kezelhetővé váljon, ne le-
gyenek tömeges megbetegedések, ame-
lyek egyszerre zúdultak volna az egész-
ségügyi ellátórendszerre. Az előírások 
betartása, valamint az Önök komoly 
hozzáállása kellett ahhoz, hogy ezt az 
akadályt sikeresen vegyük és az egész-
ségügy fel tudjon készülni az esetleges 
megbetegedések ellátására.

A kormány által bevezetett gazdaság-
élénkítő programok megfelelő hátte-
ret adnak a munkahelyek védelmé-
hez, valamint a gazdasági fellendülés 
élénkítéséhez. Bízom benne, hogy a 
gazdasági fejlődés tovább garantálja a 
munkahelyek biztonságát és így min-

dennapjaink kiszámíthatóságát, biz-
tonságérzetét. 

A koronavírus negatív hatásai nagy-
mértékben érintik önkormányzatunk 
gazdálkodását is. A gépjárműadó állami 
elvétele mintegy 20 millió Forint ki-
esést jelent. A cégeknek adott kedvez-
mény, miszerint ez év szeptember 30-ig 
kell elkészíteniük adóbevallásukat és 
adójukat befi zetni, ez az iparűzési adó 
tekintetében szintén komoly kiesés a 
hivatalnak a tavaszi és nyári hónapok-
ban. Úgy kell kalkulálnunk, hogy saját 
forrásból származó beruházásokat ok-
tóber előtt nem tudunk megvalósítani 
a hiányzó források miatt. 

A problémák ellenére szerencsére az 
élet nem állt meg településünkön. Má-
jus végén újra nyitottuk a bölcsődét és 
az óvodát, valamint ismét megkezdtük 
a főzést az önkormányzati konyhán. A 
hivatal folyamatosan működött a ve-
szélyhelyzet alatt is. Külön örültünk 
neki, hogy a települést érintő nagy be-
ruházások nem torpantak meg, mind a 
8311-es út tekintetében, mind a kerék-
párút esetében a munkavégzés folya-
matosan halad. 

Táncsics utca felújítása

Kormányzati forrásból valósul meg a 
Győr-Ménfőcsanak és Nyúlt összekötő, 
8311-es számú út, így a Táncsics utca 
felújítása. A Modern Városok Program 
keretében, kormányzati forrásból való-

sul meg. Kara Ákos a térségünk ország-
gyűlési képviselője javasolta ennek is a 
megvalósítását. Ez az út állami út, ame-
lyen most teljes körű burkolatfelújítás 
és csapadékvíz elvezetés kerül megva-
lósításra. A teljes útszakasz mintegy 3 
milliárd forint fejlesztést jelent Nyúl és 
Győrújbarát számára. A projekt kereté-
ben 5,5 m szélességben új burkolatot 
kap a Táncsics utca, valamint megva-
lósul az út vízrendezése is a levezető 
árkok tisztításával.

A Szabadság utca Győr felöli oldalán 
végig burkolt árokrendszer kerül ki-
építésre, míg a Táncsics utca falufelőli 
oldalán szintén lecsövezésre kerülnek 
az árkok. A csapadékvíz biztonságos 
elvezetése miatt a kivitelező kitisz-
títja a Táncsics utcai kertek alatt futó 
vízelvezető árkot a Szabadság utcától a 
Jókai utcáig, valamint a Tavasz utcával 
párhuzamosan futó vízelvezető árkot 
szintén a Szabadság utcától indulva a 
Petőfi  utcáig.

A projekt részét képezi a Rákóczi telep 
levezető árkának rekonstrukciója is az 
Arany János út irányába a Kis-Pándzsá-
ba történő bevezetéssel. Május második 
felében a Tag út és Határ utca közötti 
szakaszon a Pannon Víz Zrt. kicserélte 
a régi ivóvíz nyomóvezetéket is, ami 
biztonságosabbá teszi a jövőbeni szol-
gáltatást.

A kivitelező tájékoztatása szerint az 
útépítési és vízelvezetési munkák egy-
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mással párhuzamosan fognak haladni 
és reális az a célkitűzés, hogy szeptem-
ber végére elkészülhet a nyúli szakasz. 
A munkálatokról, valamint a lakosságot 
érintő információkról mind a kivitele-
ző, mind a polgármesteri hivatal folya-
matosan tájékoztatni fogja az érintett 
háztartásokat.

Kerékpárút építés

Elérte településünk belterületét a 
Győr-Pannonhalma kerékpárút építése. 
A kerékpárút azért épülhet meg, mert 
országgyűlési képviselőnk, Kara Ákos 
javasolta a megvalósítását a Modern 
Városok Programba és a kormány ezt 
támogatta. Ez a beruházás mérföldkő 
lesz a térség turisztikai életében, de 
a falun belüli kerékpározást is sokkal 
biztonságosabbá teszi. 
A mintegy 2 milliárd forint értékű be-
ruházást az állami Nemzeti Infrastruk-
túra Zrt. bonyolítja le, melyre a kiírt 
közbeszerzési eljárást a Colas Zrt. nyer-
te meg.

Nagy visszhangot váltott ki a Kossuth 
Lajos utcai fák egy részének kivágása, 
ami elkerülhetetlen volt a kerékpárút 
2,6 m széles nyomvonala és a járdát 
megemelő gyökerek vastagsága miatt. 
Természetesen a fák pótlásra kerülnek 
olyan fajtákkal, amelyek jobban meg-
felelnek a közlekedésbiztonság és a 
természeti adottságok követelményei-
nek. A kivitelező tájékoztatása szerint 
június hónapban elkészülhet az új bur-
kolat a Széchenyi utca és a Jókai utca 
közötti szakaszon. Szintén júniusban 
várjuk a Győr és Nyúl, valamint a Nyúl 
és Écs közötti külterületi szakasz asz-
faltozását. A nyár folyamán várható 
a többi belterületi szakaszon a járdák 
átépítése, amelyről tájékoztatni fogjuk 
a lakosságot, amint pontos informáci-
ókkal rendelkezünk a munkák megkez-
déséről.

Héma utca felújítása

Önkormányzatunk a Magyar Falu Prog-
ram keretében nyert támogatást a 
Héma utca burkolatának felújítására a 
Szűk utca, valamint a Cseh-hegy közöt-
ti szakaszon. A Bruttó 27 millió Forin-
tos beruházáshoz 20 millió Forint tá-
mogatást kaptunk. A projekt keretében 
megmarad a vízelvezető vápa forma és 
több helyen elbontásra kerülnek a köz-
lekedést nehezítő felesleges szegélyek. 

Szintén a Magyar Falu Program kereté-
ben adtunk be egy újabb támogatási ké-
relmet a fennmaradó szakaszok aszfal-
tozására a Szűk utca és az Egese utca, 
valamint a Cseh-hegy és a Kápolna 
utca közötti szakaszra. A munkálatok 
várhatóan augusztus végéig elkészül-
nek az első szakaszon. Amennyiben a 
nyár közepéig döntés születne a máso-
dik etapról, akkor az egész Héma utcát 
egy ütemben leaszfaltoznánk. 

Bölcsőde bővítés

Szintén pályázati forrásból nyertünk 
támogatást a jelenleg kétcsoportos böl-
csőde harmadik csoportjának kialakítá-
sára. Ez egy 97 m2-es bővítést, valamint 
új parkolóhelyek kialakítását jelente-
né. Az invesztíció a Területi Operatív 
Forrásból valósulna meg mintegy 100 
millió Forintos értékben. A beruházás-
nak köszönhetően az intézmény 36 kis-
gyermek befogadására lenne képes, ami 
nagyban enyhítené a magas gyermek-
létszám miatt a bölcsődére és az óvo-
dára nehezedő nyomást. Mindenkép-
pen szükségessé vált az óvoda további 
bővítése is, melynek tervei készülőben 

vannak, hogy megnyíló forrás esetén 
egyből tudjunk pályázni rá.

Potyondi út felújítása

Településünk korábban támogatást 
nyert az ipari elkerülő út felújítására 
szintén TOP forrásból, amelynek újabb 
üteme valósulhat meg a nyár folyamán 
a Potyondi út újra aszfaltozásával. A 
beruházás 585 m hosszú szakaszt érint, 
melynek költsége mintegy Bruttó 35 
millió Forintot tesz ki. 

A fenti fejlesztések megvalósításához 
hatalmas tisztelettel és köszönettel 
tartozunk a kormányzatnak és Kara 
Ákos úrnak a térség országgyűlési 
képviselőjének, akinek a fáradtságos 
munkája nélkül ezek a projektek nem 
valósulhattak volna meg. Különösen 
kiemelendő ez egy olyan időszakban, 
amikor a koronavírus járvány egy újabb 
világgazdasági válságot jelzett elő, il-
letve csődközeli helyzettel fenyegetett 
jópár európai államot. Úgy érzem, hogy 
a fenti összefogás kapcsán, illetve az 

Országgyűlés támogató munkájával a 
2020-as év Nyúl Község életében a ki-
ugró fejlődés éve lehet. 

A térséget érintő két nagy beruházás 
évtizedekre meghatározhatja a térség 
turisztikáját, illetve közlekedési lehe-
tőségeinek nagymérvű javulását. 

Megköszönve további bizalmukat és tá-
mogatásukat!

Schmiedt Henrik
polgármester
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Héma utca

Tisztelt Nyúli Lakosok!

A település és a térség országgyűlési kép-
viselőjeként szeretnék részletes tájékozta-
tást eljuttatni most közvetlenül Önökhöz. 
A térség szempontjából is nagy jelentősé-
gű fejlesztések zajlanak egyszerre Nyúlon, 
Győrújbaráton, Écsen és Pannonhalmán is.
A kezdeményezésemre döntött korábban a 
magyar kormány a Győr-Pannonhalma ke-
rékpárút megépítéséről valamint a Ménfő-
csanak és Nyúl közötti út (8311-es számú 
út) teljes felújításáról. Ez Nyúl esetében a 
Szabadság utcát és a Táncsics utcát jelen-
ti. A Modern Városok Program keretében 
valósul meg mindkét beruházás, kormány-
zati forrásból. Hatalmas beruházásról van 
szó, hiszen a teljes értéke ezeknek a beru-
házásoknak több mint 5 milliárd forint.

Most a 8311-es út és a Győr-Pannonhalma 
kerékpárút beruházással kapcsolatban is 
szeretnék megosztani információkat.

Kerékpárút

Nyúlon a kerékpárút építése miatt október 
végéig intenzív és folyamatos munkavég-
zések lesznek. 

Nem csak sikeres fejlesztéseket szeret-
nék, hanem azt is, hogy időben értesüljön 
mindenki a faluban zajló munkákról. Ezért 
több dolgot tettem. Egyrészt egyeztetése-
ket kezdeményeztem a kivitelezők részvé-
telével. Minden egyeztetésen lehetősége 
van részt venni a polgármestereknek, itt 
mindig friss, aktuális és korrekt informáci-
ókat kapnak a következő hetek útfelújítási 
és kerékpárút építési munkáiról.

Azt kérem, azt kértem minden egyes 
megbeszélésen a kivitelezőktől és a nyú-
li polgármester úrtól is, hogy az érintett 
lakosokat folyamatosan tájékoztassák ar-
ról előzetesen, hogy éppen melyik családi 
ház előtti szakaszon fognak munkavégzést 
folytatni, továbbá arról, hogy várhatóan 
mennyi ideig dolgoznak az adott ház előtt. 
Másrészt a nyúli közösség Facebook olda-
lán (csoport neve: „Nyúliak beszélgetős, 
nem hivatalos, de közérdekű csoportja”) 
korábban már írtam és osztottam meg 
hasznos információkat. 

Most magam is szeretném tájékoztatni 
Önöket ebben az újságban a következő hó-
napok munkavégzéseiről.

A kerékpárút építését Nyúlon a kivite-
lező négy szakaszra lebontva végzi. Eb-
ből két szakaszon folynak jelenleg munkák. 
A négy szakasz a következő: körforgalom 
és a templom közötti szakasz, a templom 
és a Kert utca közötti szakasz, a Kert utca, 
illetve a Kert utca végén található hídtól 
(Gerhai-árok feletti híd) Écs határáig tartó 
rész.

Hetek óta zajlanak a körforgalom és a 
templom közötti szakasz bontási, építési 
munkálatai. A kivitelező a számomra adott 
tájékoztatása szerint előzetesen kiértesí-
tett minden érintett háztartást. A bontás 
és az alsó réteg előkészítési munkáit kö-
vetően pedig majd a szegélyezési munkák 
következnek. A szegélyezés elkezdéséig 
minden ház kapubejáróján biztosított lesz 
a ki-be járás. A következő munkafolyamat 
– tehát a szegélyezés – megkezdése előtt 
az érintett lakók újabb értesítést kapnak, 
melyben pontosan tájékoztatják őket, 

hogy a kapubeállót mely időszakban kell 
szabadon hagyniuk és mikor érinti őket az, 
hogy a kapubejárójukat nem tudják hasz-
nálni. Amennyiben ez nem így történt ké-
rem, jelezzék számomra, hogy hangot tud-
jak ennek adni a munka megbeszéléseken.

Az aszfaltozás a felbontás kezdetétől szá-
mítva kb. 2 hónap múlva várható ezen a 
szakaszon a kivitelező számomra adott 
tájékoztatása alapján. A szegélyezési mun-
kálatokkal párhuzamosan már kap egy vé-
dőréteget is a felület. Ez homokos kavicsot 
jelent. Ezt az anyagot láthatják a temető 
melletti területen elhelyezve. Ezt a réteget 
murvás-homokos kavics keveréke követi, 
majd jön az aszfaltozás. Tehát várhatóan 
július elején lesz meg a végső aszfaltozása 
a körforgalom-templom közötti szakasz-
nak.

Ha elkészült a körforgalom-templom kö-
zötti szakasz leaszfaltozása, következik a 
templom és a Kert utca közötti rész. Ennek 
a szakasznak a bontása a mostani tervek 
szerint július 6-án kezdődik. Mivel ez egy 
hosszabb, összetettebb szakasz, mint a 
körforgalom-templom közötti, hosszabb 
ideig dolgozik rajta a kivitelező és a ter-
vek szerint szeptember közepére végez 
a leaszfaltozásával. A munkafolyamat itt 
is ugyanaz, mint amit korábban leírtam 
(bontás, szegélyezés, védőréteg, aszfalt). 
Ezen a szakaszon a kerékpárút a Kossuth 
utca bal oldalára (Pannonhalma irányába 
nézve) kerül átvezetésre az Ady utcai ke-
reszteződésnél.

A Kert utca végén az árok felett új híd épül. 
Közben a kismegyeri kerékpáros híd felújí-
tása hamarosan befejeződik. Az arra közle-

Potyondi út

KARA ÁKOS BESZÁMOLÓJA
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kedők már láthatják, hogy egy részen már a 
szegélyezés is elkészült.

8311-es út Győrújbarát és Nyúl 
közötti szakasza

Nyúlon és Győrújbaráton is, egyszerre több 
helyszínen intenzív és folyamatos munka-
végzések lesznek továbbra is. 

Nyúlon párhuzamosan folyik a munka a 
Táncsics utcában és a Szabadság utcában. 
A Szabadság utcában a mostani vízelveze-
tési munkákat végez a kivitelező. 

A Táncsics utca felújítási munkálatai so-
rán külön kértem polgármester urat és a 
kivitelezőt is, hogy a felmerült csapadékvíz 
elvezetési problémákat egyeztessék az ott 
lakókkal, külön-külön minden családdal. 
Remélem, hogy ez végül megtörtént. Or-
szággyűlési képviselőként folyamatosan 
úgy dolgozom, hogy a polgármesterek így 
az önkormányzatok mindig minden infor-
máció birtokában legyenek. Az a célom, 
hogy a fejlesztések jó minőségben készül-
jenek el és a lakosságot is kellő időben, elő-
zetesen tudják informálni minden fontos 
kérdésről.

Ezért leírom Önöknek, hogy erre a mostani 
útfelújításra 2019. április 15-én adták ki az 
építési engedélyt, mely alapján megindult 
a kiviteli tervek elkészítése. Ez a folyamat 
tavaly áprilistól tavaly július elejéig zajlott. 
A kiviteli tervek tehát tavaly elkészültek. 
Azóta már eltelt majdnem egy év, ennyi idő 
eddig biztos elegendő lehetett arra, hogy a 
helyi önkormányzatok minden fontos kér-
désről tájékoztassák a lakókat. A forrást 
a kormány biztosítja, ugyanakkor a helyi 
polgármestereknek, önkormányzatoknak 
kulcsszerepük van abban, hogy a pontos 
információk időben megérkezzenek a tele-
pülésen élőkhöz. 

A Táncsics Mihály utcának a Határ utca és 
a Rákóczi telep közötti szakaszának csa-
padékvíz és útépítési munkái május 21-én 
kezdődtek el és jelenleg is zajlanak  a pá-
ratlan oldalon. A Táncsics utca Szurdik-
csomópont felőli részénél a páros oldalon 
a cikk írásának időpontjában vízelvezetést 
szolgáló árokelemek elhelyezését kezdték 
meg – tájékoztatott erről a kivitelező. Ak-
tuális információ, hogy június közepén pe-
dig elkezdik a Győrújbarát és Nyúl közötti 
külterületi szakasz munkálatait is. Járda is 
összeköti majd a két települést és ezen a 
szakaszon a közvilágítás is kiépül.

A 8311-es út felújítási munkáinak alakulá-
sáról korábban már adtam hírt a nyúli és 
a győrújbaráti közösségi oldalakon egy-
aránt. További információkat a következő 
hetekben újra megosztok Önökkel a nyúli 
közösség Facebook oldalán (csoport neve: 
„Nyúliak beszélgetős, nem hivatalos, de 
közérdekű csoportja”) és a nyúli újság kö-
vetkező számában is. Ha tudják, ezt kísér-
jék fi gyelemmel. 

Fontos fejlesztések valósultak 
meg már eddig is.

Évről-évre a kezdeményezésemre újabb és 
újabb beruházások valósulnak meg a Nyú-
lon kormányzati támogatásából. Ilyen volt 
például az iskola vagy az orvosi rendelő 
felújítása. Korábbi években jelentős forrást 

kapott a település csapadékvíz elvezetési 
munkák megvalósítására vagy iparfejlesz-
tési céllal, ipari elkerülő útra vagy éppen 
nemrégiben a Magyar Falu Program kere-
tében önkormányzati útra is kapott forrást 
a település. Az elmúlt években az MLSZ 
TAO program keretében, fontos és nagy 
lépések történtek a sportpálya több ütem-
ben történő jelentős felújítására. Sok fi atal 
sportol a településen, ez is nagy értéke 
Nyúlnak. 

Kérem, fi gyeljék a szomszéd települések 
fejlesztéseit is, hiszen Pannonhalmán 
szintén a kezdeményezésemre a térséget 
szolgáló tanuszoda épül. Emellett hama-
rosan újabb jelentős turisztikai fejlesztés is 
átadásra kerül Pannonhalmán. Ennek idő-
pontját hamarosan bejelentjük!

Szeretnék még írni Önöknek – a nyúli 
közösségi oldalon már hetekkel ezelőtt 
megtettem – néhány gondolatot a ko-
rábbi Kossuth utcai nagy fák kivágásá-

val kapcsolatban. Az első kerékpárutas 
egyeztetésen, amelyet összehívtam, el-
mondtam minden érintettnek, kivitelező-
nek, NIF Zrt. munkatársának, hogy koráb-
ban szó sem volt ezeknek a páros oldalon 
lévő nagy fáknak a kivágásáról. Elmondtam 
azt is, hogy velem együtt a lakosság több-
sége is felháborodott emiatt. Azóta any-
nyi fejlemény történt, hogy még egy nagy 
fa kivágásához kért és kapott engedélyt a 
nyúli önkormányzattól a kivitelező, ame-
lyet június közepén ki is vágtak. Az ígére-
tük szerint ez az utolsó Nyúlon, amelyet ki 
kell vágniuk a mostani építkezés miatt.

A faluba bevezető főút melletti fi atalabb 
fák polgármester úr tájékoztatása sze-
rint úgy kerülnek kiemelésre, hogy azokat 
máshol el lehessen ültetni. Ezek a – a kör-

forgalom és a pékség között – nemrégiben 
ültetett fák, mint ahogy menet közben 
megtudtam közútkezelői hozzájárulással 
nem rendelkeztek és az ígéret szerint tehát 
átültetésre kerülnek máshová. A Kossuth 
utcai nagy fák pótlásra kerülnek, hogy ezek 
milyen fák lesznek, erre a nyúli önkor-
mányzat fog javaslatot tenni.

Kérem, támogassak továbbra is a munká-
mat, hogy együtt tudjuk fejleszteni Nyúlt 
és a környező településeket! Amennyiben 
kérdésük van a térségi beruházásokkal 
kapcsolatban, kérem, írják meg a kara.
akos@fi desz.hu címre. Figyelmükbe aján-
lom továbbá a Facebook oldalamat is, ahol 
folyamatosan friss információkkal szolgá-
lok a térségi fejlesztésekről.

Tisztelettel és szeretettel
üdvözli Önöket:

Kara Ákos,
Nyúl és a térség

országgyűlési képviselője

Győrújbarát és Nyúl közötti szakasz felújítása

Kerékpárút

Kara Ákos országgyűlési képviselő és
Schmiedt Henrik polgármester

8311-es út felújítása

8311-es út felújítása

Kerékpárút

8311-es út felújítása
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juttatták Magyarországnak, viszont Gömör 
vármegyének mindössze 7,5%-a (Putnok 
és Aggtelek környéke) maradt meg. Ez a 
gömöri rész már negyedikként nem került 
be a megye nevébe!

Ugyancsak kacifántos történet a 4 vár-
megyéből összetákolt Békés megye is, 
annak ellenére, hogy nevéből ez egyál-
talán nem derül ki! A teljesen megmaradt 
Békés vármegyéhez hozzáragasztották a ro-
mánok által elcsatolt Bihar vármegye meg-
maradt 26 %-ának a déli csücskét, Sarkad 
környékét. (Ugyanakkor Bihar többi magyar-
nak maradt nagyobb északi sávja, Komádi, 
Berettyóújfalu és Derecske környéke Hajdu 
megyébe olvadva alkotja a mai Hajdu-Bihar 
megyét, ezért nem kerülhetett Békés megye 
nevébe is Bihar neve!) Mivel a románok által 
majdnem teljesen elcsatolt Arad vármegyé-
ből viszont csak 4,5 %-nyi területecske (Elek 
és Nádudvar környéke) került Békés megyé-
hez, azt nem tartották érdemesnek meg-
említeni Békés megye nevében. A negyedik 
Békés megyét alkotó vármegyerész a kis 
területű Csanád vármegye keleti fele, vagyis 
Mezőhegyes és Battonya környéke. Csanád 
nyugati felét, azaz Makó és Nagylak tájékát 
viszont Csongrád megyéhez csatolták. Mivel 
a Békés és Csongrád megyéhez csatolt terü-
letrész majdnem egyenlő nagyságú, de egyik 
sem több egy járásnyinál, így 2020-ig  egyik 
megye se tüntette fel nevében Csanád vár-
megye nevét. Végül Trianon 100. évfordulója 
kapcsán Csongrád megye vállalta fel Csanád 
nevének megőrzését, mivel az egykori Csa-
nád vármegye székhelye, Makó Csongrád 

megyében található. (Egyébként Csanád 
vármegyének csak  14 %-a került Románi-
ához.) Azt is kevesen tudják, hogy néhány 
Szegedtől délre fekvő, most Csongrád me-
gyéhez tartozó község pl. Kiszombor, Deszk 
1920-ig Torontál vármegyéhez tartozott. 

Bács-Kiskun megye létrejötte sem szok-
ványos. A hajdani hatalmas területű Pest-
Pilis-Solt-Kiskun vármegye teljes területe 
magyar maradt, de déli kiskunsági részét 
leválasztották róla és a ma Szerbiához tar-
tozó Bács-Bodrog vármegyéből megmaradt 
26%-nyi bácskai résszel egyesítették. A Kis-
kun résztől leválasztott Pest vármegye ne-
véből aztán elhagyták a Pilis és Solt nevet, 
viszont északon hozzá kapcsolták a Bör-
zsöny-hegység vidékét, a mai szobi járást, 
ami Hont vármegyéhez tartozott korábban, 
annak szlovákiai elcsatolása után megma-
radt 28%-át képviselve. Hont neve azonban 
nem szerepel ma Pest megye nevében, pedig 
megérdemelné!

Viszonylag egyszerű Komárom-Eszter-
gom megye esete. Mindkét megyének 
csaknem pontosan fele a Duna bal partján 
a mai Szlovákiához került, így logikus volt a 
két fél vármegye egyesítése. 

Nógrád, Baranya, Zala és Vas megye neve 
területi veszteségeik ellenére sem vál-
tozott.  Nógrád 42 %-a mai Szlovákiához, 
Baranya 22%-a, vagyis a Drávaköz  Hor-
vátországhoz, Zala 19%-a, azaz a Muraköz 
Horvátországhoz, Vas megyének pedig 29 
%-a Ausztriához, illetve 11%-a pedig a mai 

Szlovéniához csatolva került határainkon 
kívülre. 

Végül saját megyénk kialakulása sem 
egyszerű. Sopron vármegye területének 
62, Moson vármegye területének pedig 43 
%-a maradt meg Trianon után. E két fél me-
gyét kapcsolták aztán hozzá két lépésben a 
területének 94,5%-át megőrző kis méretű 
Győr vármegyéhez, így jött létre  1950-ben 
előbb Győr-Sopron, 1990-ben pedig Győr-
Moson-Sopron megye. A teljes igazsághoz 
az is hozzátartozik, hogy Pozsony várme-
gyéből is örököltünk 3 szigetközi falucs-
kát. (Doborgazsziget, Sérfenyőszget és 
Cikolasziget), igaz, Győr vármegye ugyan-
akkor elvesztette a Duna bal partján fekvő 
csilizközi falvait.  A második világháború 
után pedig Moson vármegyéből 3 települést 
(Oroszvár, Dunacsún, Horvátjárfalu) Cseh-
szlovákiának ítéltek Pozsony megerősíté-
sére, ezzel további 62 km2-el csökkentették 
csonka hazánk területét. 

Az eddig nem említett Veszprém, Fejér, 
Somogy, Tolna, Heves és Jász-Nagykun-
Szolnok megyék területe Trianon miatt 
nem szenvedett változást. Határaik száz 
év alatt ugyan kisebb-nagyobb mértékben 
változtak, de ennek okai csak egymás közti 
településátcsatolásokra vezethetők vissza. 
Összegezve az elmondottakat: 19 megyénk 
29 egykori vármegye nevét őrzi hosszabb-
rövidebb névalakban, további 7-nek pedig 
neve említése nélkül csak kisebb területi 
részletét örökölte.

Szűcs Mihály

TRIANON 100. ÉVFORDULÓ TRIANON 100. ÉVFORDULÓ

Bevallom kisdiák koromban sok bajom volt 
földrajzi nevek helyesírásával. Különösen a 
kettős és hármas nevű megyék okoztak gon-
dot. Amikor aztán egy alkalommal elkesere-
désemben hangosan fakadtam ki, hogy mi-
ért is kell ezt így megbonyolítani, édesapám 
maga mellé ültetett, egy régi atlaszt vett elő, 
kinyitotta Magyarország megyéinél és kü-
lönös történelemórát tartott nekem. Akkor, 
ott ismerkedtem meg először Trianon szo-
morú történetével, az országot ért tragédiá-
val. Elbeszélését aztán így fejezte be: - Tu-
dod, kisfi am, a határokon már nemigen tudunk 
változtatni, ezért legalább annyival tartozunk 
elődeinknek, hogy a részben elcsatolt megyéket 
nevükben megőrizzük!

Azóta sokszor tanulmányoztam ezt az at-
lasz-lapot, tanárként pedig ma is szobám 
falát díszíti a történelmi Magyarország me-
gyetérképe. Most, a 100. évforduló kapcsán 
úgy gondolom, nem felesleges ezekről a 
megőrzött megyenevekről is megemlékez-
ni. Jelenleg 19 megyénk van, 1920-ban 71 
vármegye volt, a horvátországiak nélkül 
is 63. Mai 19 megyénk nevében további 10 
egykori vármegye neve őrződött meg össze-
kapcsolt névalakban. 10 olyan megyénk van 
csupán, melynek teljes területe megmaradt, 
25 pedig olyan, amelyből kisebb-nagyobb 
területet csatoltak el, ezért a maradék me-

gyerészleteket 1950-ben, a közigazgatási 
rendezéskor összevonták, így jöttek létre 
a kettős és hármas nevű megyéink. Jelen-
leg 4 megyénél használunk kettős (Komá-
rom-Esztergom, Hajdu-Bihar, Bács-Kiskun, 
Csongrád-Csanád) és 3 megyénél hármas 
elnevezést (Borsod-Abaúj-Zemplén, Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg, Győr-Moson-Sopron). 
Jász-Nagykun-Szolnok megye neve is hár-
mas összetételű ugyan, de itt nem elcsatolt 
megyék neve bújik meg, hanem a jászok és 
kunok nemzeti büszkesége! Ha mélyebben 
vizsgálni kezdjük Trianont, akkor rá fogunk 
döbbenni, hogy a hármas nevű megyéink se 
fejezik ki a valóságot, mert akár 4 vagy 5 vár-
megye maradék részlete is megbújhat egy-
egy mai megyénk területében, csak túl hosz-
szú lenne azokat írásban feltüntetni, ezért a 
töredék vármegyerészleteket nem említjük.  
Most a 100. évforduló kapcsán, engedjék 
meg, hogy ezekről is szóljak.

A legbonyolultabb Szabolcs-Szatmár-
Bereg megye esete. Szabolcs vármegye 
98,5%-a magyar maradt, ehhez kapcsolták 

hozzá Szatmár vármegye román elcsato-
lásból megmaradt 28 %-át, azaz Mátészalka 
és Csenger környékét. Továbbá mivel Bereg 
vármegye 88%-át Csehszlovákia kapta meg, 
majd 1945 után ennek nagy része a szovjet 
Ukrajna része lett, így Beregből csak a Tisza-
hát néhány faluja pl. Csaroda, Tákos, Tarpa, 
Beregsurány, stb. maradt Magyarországon, 
ez a kis beregi rész így került be Szabolcs-
Szatmár-Bereg megye nevébe. Azt már csak 
kevesen tudják, hogy a végül ugyancsak 
Ukrajnához került Ung vármegyéből csak 2 
falut (Záhonyt és szomszédját) hagytak meg 
nekünk, Ugocsa vármegyéből pedig, melyen 
Románia és Csehszlovákia (később Ukrajna) 
osztozott mindössze pár száz négyzetmé-
tert! No, ezért van az, hogy Szabolcs-Szat-
már-Bereg megye, akár 5 nevű is lehetne!

Elég komplikált Borsod-Abaúj-Zemplén 
megye esete is. Borsod vármegye teljes 
területe magyar maradt, viszont Abaújnak 
csak felét (50,5%-át), vagyis a Hernád-völ-
gyét, Encs és Szikszó környékét), Zemplén-
nek pedig csak a 28 %-át (Tokaj-Hegyalját) 

MEGYÉINK NEVE ÉS TRIANON
A HATÁROKON MÁR NEMIGEN TUDUNK VÁLTOZTATNI, EZÉRT 
LEGALÁBB ANNYIVAL TARTOZUNK ELŐDEINKNEK, HOGY A RÉSZ-
BEN ELCSATOLT MEGYÉKET NEVÜKBEN MEGŐRIZZÜK!

TRIANONI MEGEMLÉKEZÉS
A Nyúli Polgári Kör szervezésében 2020. június 4-én 17 órakor, a békediktátum 100. évfordulóján (a járvány miatt a szokottnál 
szerényebb körülmények között) megemlékezésre került sor a Trianoni emlékhelynél, ahol Kara Ákos országgyűlési képviselő 
mondott beszédet. A megemlékezést követően a község Győr és Écs felé eső faluvégein rovásírásos helységnévtáblákat avattunk.                                                     
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Év vége felé a tanév értékelése kapcsán nem 
kerülhető meg az a tény, hogy rendkívüli évet 
zártunk. Ebben az oktatási formában nagy 
együttműködésre, türelemre, bizalomra, 
megértésre, segítségre volt szükség. Talán 
még ennyire nem volt egymásra utalva szü-
lő, pedagógus és tanuló.  A különös helyzet-
ben ennek ellenére a tanévet sikeresen zárta 
mind a 291 tanuló. 36 diák fejezte be az ál-
talános iskolai tanulmányait. Közülük 12 fő 
gimnáziumban, 13 fő technikumban, 11 fő 
szakközépiskolában folytatja tanulmányait. 
Az egészségügyi előírásokat betartva búcsúz-
tattuk a végzős osztályokat. 

A 2020/2021-es tanévre 45 tanulót írattak be 
hozzánk a kedves szülők első évfolyamra, két 
osztály indítására kaptunk engedélyt a fenn-
tartótól. A faluba érkező családok közül még 
öt tanuló szülei kérték a tanulói jogviszony 
létesítését, így jövőre már ezek a gyerekek is a 
nyúli iskola tanulói lesznek. Lassan megköze-
lítjük a 300 fő tanulói létszámot, amely nagy 
örömünkre szolgál. 

A tavalyi kompetencia mérések eredménye 
szerencsére ismételten jól sikerült. Az ered-
mény olvasható az iskola honlapján: www.
pilinszky-nyul.eu

Mikor lelkesen készülődtünk nemzeti ünne-
pünk méltó megünneplésére márciusban, 
szomorúan kellett tudomásul vennünk, hogy 
a műsort már nem adhatjuk elő iskolánk és a 
falu közösségének. Péntek késő este országo-
san bejelentették, hogy új munkarenddel kell 
folytatnunk a nevelő-oktató munkát. Azon 
a hétvégén minden pedagógus „rákattant az 

internetre” oktatási platformokat keresett, 
kutatva, hogy melyik oldalon tudja leghaté-
konyabban folytatni a tanítást. A tantestület 
az egyeztetések és a rövid felkészülés után 
a következő szerdán már „élesben” kezdtük 
meg az oktatást. Mint vezető, új munkaren-
det kellett megfogalmaznom, utasításokat 
adnom. A szülőket a KRÉTÁN keresztül fo-
lyamatosan tájékoztattam az új kialakult 
helyzetről, az új szervezési feladatokról, elvá-
rásokról, miben és hogyan kérjük az elkészí-
tett feladatokat, és hogyan tudnak a tanulók-
nak segíteni. Kezdetben nehézséget okozott 
tanulónak, szülőnek, hogy melyik tantárgy 
anyagát hol kell keresnie, hol kell feltölteni 
az elkészített anyagot. Pár hét után ügyesen 
belejött mindenki az újszerű munkaformába. 
A tanítóknak, szaktanároknak, de különösen 
az osztályfőnököknek nagy kihívást jelentett 
a szülőkkel és a gyerekekkel való folyama-
tos kapcsolattartás, a felmerülő problémák 
megbeszélése, koordinálása, segítség adása. 
Mindenki megtapasztalta, hogy a lelassult 
életformában is magukra találtak a családok. 
Egy „ország tanult”, a diák sokat önállóso-
dott, a digitális kompetenciája mindenkinek 
fejlődött. Több pedagógus informatikai tudá-
sa nagyot fejlődött, önképzésen és kooperatív 
formában egy továbbképzéssel ért fel ez a kö-
zel három hónap.

Tanulók beszámolója alapján a következőket 
fogalmazták meg: „sokat önállósodtam / infor-
matikai tudásom fejlődött / nem kellett korán 
kelnem / jó volt, nem kellett a nehéz iskolatás-
kát cipelni / jó volt együtt lenni a családdal / sok 
segítséget kaptam szüleimtől / anyukám szeme 
már golyózott a sok feladattól / hiányzott a ta-

nári magyarázat / anyu volt velem a pedagógus 
helyett / jól volt otthon is, de a barátaim nagyon 
hiányoztak és az iskola / nagyon unom már ezt 
a helyzetet”.

Itt szeretném megköszönni a kedves szü-
lőknek azt a sok-sok áldozatos feladat-
vállalást, amit a gyermekük előre haladá-
sáért megtettek, partnerként dolgoztak 
velünk. Tantestületünk tapasztalata 
alapján elmondhatjuk, hogy egy átlagos 
tanévben nem alakult ki olyan szoros és 
napi kapcsolat a szülőkkel, mint ebben a 
munkaformában.

A pedagógusoknak is új kommunikációt kel-
let elsajátítani, amit hamar megtanultak al-
kalmazni.

A diákok 90-95%-a képességéhez képest 
jól teljesített, öt százalék volt talán, akiket a 
rendszerben keresni kellett. Ők voltak az el-
tévelyedettek. Tanévzárás előtt egy héttel le-
hetőséget biztosítottunk az egyéni felzárkóz-
tatásra. Szerencsére nem kell évet ismételni 
senkinek. 

Összeségében sok pozitív hozadéka lett en-
nek az időszaknak.

Nekünk nevelőknek is nagyon hiányoztak 
a gyerekek. A monitoron keresztül taníta-
ni nem igazán élményszerű oktatási forma, 
nem könnyű sem a tanulónak sem a  peda-
gógusnak.

Győriné Csendes Gyöngyi
intézményvezető

DIGITÁLIS MUNKAREND AZ OKTATÁSBAN ÍGY LÁTTÁK A MUNKAKÖZÖSSÉGEK
AZ ELMÚLT IDŐSZAKOT

Csizmadia Ágnes
testnevelés munkaközösség 

vezető

Pár gondolatot szeretnék leírni az on-
line testnevelés oktatással kapcsolatban, 
illetve az én meglátásomat, tevékenysé-
geimet, következtetéseimet. Először is, 
úgy gondolom, hogy intézményünkben 
nagyon gyorsan és gördülékenyen sike-
rült megoldanunk mindent, amit a meg-
változott oktatási rend akadályként 
elénk gördített és ezt nemcsak 
a testnevelés terén lát-
tam, hanem valameny-
nyi tantárgy és kolléga 
esetében is, mivel osz-
tályfőnökként nyomon 
követtem az osztályom 
előrehaladását. Minden 
kolléga, és a vezetés is ma-
ximális erőbedobással, fan-
tasztikus kreativitással és a kínálkozó 
lehetőségek teljes kihasználásával végez-
te a munkát. Kezdeti lépésként én, mint a 
munkaközösség vezetője a tanmenetek 
nyomon követésével tananyagokat, lin-
keket, gyakorlatanyagot gyűjtöttem ösz-
sze, rendszereztem és egy komplex gyűj-
temény keretében a testnevelést tanító 
kollégáim rendelkezésére bocsátottam. 
Több alkalommal telefonon, emailben 
kommunikáltam a munkaközösségembe 
tartozó kollégákkal, és az esetlegesen fel-
merülő kérdéseikre igyekeztem válaszol-
ni és segítséget nyújtani. Figyelemmel 
kísértem a naprakész feladatmegosztást. 

A tanulóktól kértem visszajelzéseket a 
gyakorlatanyag elvégezhetőségére vo-
natkozóan. Érdekelt, hogy nem túl meg-
terhelő-e számukra és, hogy elég válto-
zatos-e, kedvükre való-e és felkelti-e az 
érdeklődésüket a küldött mozgásanyag. 
Fontosnak tartottam, hogy szívesen vé-
gezzék napi mozgásos teendőiket. Szá-
mos videót kaptam szülőktől, olyat, ami-
kor a tanuló örömmel végzi az aznapi 
tananyagot, ez mindig örömmel töltött 
el. 

Elméletet is kértem kivételesen: az egyik 
az elmaradt Olimpia miatt egy kis olim-
piatörténet. Beszámolót kellett készíte-
niük a küldött videóanyagok alapján. A 

másik elméleti témakör a sportegészség-
tan volt, amivel a természettudományos 
tárgyakhoz kapcsolódtunk, sok fontos, 
az egészségünket érintő témakörrel (vi-
taminok szerepe, a mozgások élettani 
hatása). A beadandó munkákból, ppt pre-
zentációkból arra a következtetésre ju-
tottam, hogy örömmel végezték el a kért 
feladatokat, mert nagyon igényes, min-
denre kiterjedő beszámolókat kaptam 
minden korosztályból az életkoruknak 
megfelelő formában és terjedelemben.  

Folyamatos konzultációval 
igyekeztem, hogy egységes ér-
tékelési rendszert állítsunk fel, 
ami szerintem sikerült is. 

Az ellenőrzés a testnevelés ta-
nítása során nem volt egyszerű, 

de községi iskola révén többször 
fedeztem fel az utcára időnként ki-

mozdulva, főnént a korlátozások lazítása 
után, hogy a gyerekek éppen az aznapi 
feladatot végzik. Pár hete az edzések is 
beindulhattak és a pályán az edzésre 
érkezőkön kívül, több önszor-
galomból érkező, mozogni 
vágyó tanulóval találkozom 
és mindenki igyekszik be-
tartani a még fennálló kor-
látozásokat. 

Mindenki számára küzdel-
mes volt ez a pár hét, hónap, 
de az az elsődleges véleményem, 
hogy tökéletesen sikerült megoldanunk 
és a lehetőségeinkhez mérten legjobban 
teljesítenünk.

Csigóné Máté Zsuzsanna
alsós munkaközösség vezető

Az első napok kollégáim elképesztő szor-
galmáról, lelkesedéséről szóltak. Este 
10-kor még messengeren cseteltek és se-
gítették egymást ebben az új képessége-
ket, eszközöket, megoldásokat igénylő új 
munkaformában.

Az első napok legfontosabb feladata a 
kommunikációs csatornák megtalálása, a 
szülők és a diákok informálása, a virtuális 
tantermek kialakítása volt.  A kapcsolat-
tartás elsődleges csatornája a Kréta volt. 

Ez mindenki számára elérhető, hiszen 
már eddig is ez volt a kapcsolattartás leg-
fontosabb eleme.

Több osztály használta a skype-ot. Volt 
olyan osztály, akinek osztály tanítója napi 
rendszerességgel tartotta meg az órákat 

ezen az alkalmazá-
son. A pedagógu-

sok alkalmazták 
a Classroom, 
M e s s e n g e r , 
Facebook digi-
tális formákat 

is.

Meg kellett tanul-
nunk, hogy ne ragasz-

kodjunk a tananyaghoz, hogy merjünk 
mérlegelni mi a fontos és mi elhagyható. 
Kezdetben mindenkinek gondot okozott 
a feladatmennyiség megfelelő megtalálá-
sa. Azt gondolom mindenáron teljesíteni 
akartunk. A 3. hétre aztán kialakult ez is.
A számonkérés, értékelés új formáit is 

meg kellett találni. Ilyenek voltak a 
Classroomban kitölthető tesztek, 

a gyakorlati feladatok, be-
adandó kiselőadások stb.

Fontos volt az is, hogy a 
különböző helyzetű csa-
ládokban élő gyerekek 

tanulása is megoldható 
legyen. Ebben az iskola ve-

zetése teljes mértékben a szülő, 
gyerekek mellé állt: digitális eszkö-
zöket bocsájtott a rászoruló gyerekek 
számára.

Személyes véleményem, hogy az új tan-
órai keretek rengeteg lehetőséget rejte-
nek: vizualizációt, szemléltetést segítő 
animációkat, új oktatási módszereket. DE 
a személyes kapcsolat nem hiányozhat, a 
tanári magyarázat, irányítás hiánya hosz-
szú távon nem fenntartható. A tanulók 
számára is nagy élményt és tanulási lehe-
tőséget kínál az új módszer, bár sokaknak 
hiányzik az iskola és a barátok, köztük 
olyanoknak is, akik esetleg eddig nem is 
szerettek oda járni. Az iskoláknak a tudás 
és a különféle kompetenciák átadásán túl 
fontos szerepe van a közösségek megte-
remtésében.
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Sajnos az elmúlt időszak a vírusról szólt. 
A tervezett programokat fájó szívvel, de 
el kellett halasztani.

Valamennyiünk érdekében egyetlen ese-
ményre sem került sor. Köszönhetően 
a fegyelmezettségünknek, szerencsére 
elkerült bennünket a megfertőződés. 
Büszke vagyok arra, hogy mindenki elfo-
gadta az operatív törzs előírásait, ajánlá-
sait, és így mindenki egészséges maradt.

Első tervezett találkozónk:
szeptember 7., 17 óra. 
Témája: Programegyeztetés, kirándulás 
és közgyűlés előkészítése.

Ami fontos, az előírt, évenként kötelező
közgyűlésünk megtartásának várható 
időpontja: 
szeptember 21., 17 óra

Kérem fi gyeljék a Közösségi Ház ablaká-
ban a kiírást, a Facebookon az idővona-
lunkat, de külön értesítést is küldünk ill. 
telefonálunk.

Örülnénk, ha az őszi események közül 
sorra kerülhetne a „Nagyanyó mesél” 
Kunszigeten, valamint a Keresztrejt-
vényfejtő verseny Nyúlon. 

A megyei nyugdíjas klubvezetőkkel au-
gusztus 31-én egyeztetünk az őszi prog-
ramokkal kapcsolatosan. Addig pontos 
időpontokat nem tudok megadni.

Szeretnénk színházlátogatást szervezni 
Budapestre. Ezek folyamatban vannak.

A Győri Nemzeti Színházba a bérleteket 
augusztus folyamán lehet meghosszab-
bítani,  ill. új bérleteket igényelni. Az 
előadásokról a színház internetes olda-
lán tájékozódhatnak. Nem lesz lehető-
ség részletfi zetésre, egyben kell a bérlet 
árát kifi zetni. Örömhír, hogy drágulás 
viszont nem lesz.

Lelkesen tervezünk, de már semmi nem 
lesz olyan, mint régen volt, amikor szin-
te perce pontosan tudtam megadni akár 
fél évre előre is az egyesület programja-
it. Reménykedjünk, hogy  lesz lehetősé-
günk sok időt együtt tölteni. 

A vezetőség nevében szeretettel kí-
vánok reményteljes jövőt, jó egész-
séget!

Mi igyekszünk remek programokat ter-
vezni, szervezni, hogy tartalmas időtöl-
téssel tegyük színesebbé időskorunkat.

Géberné Gombás Márta                                                                                   
egyesületi elnök

Fotók: Mogyoróssy Pantaleon

A „NEFELEJCS”
NYUGDÍJAS EGYESÜLET ÉLETÉRŐL

NYÚLI HÍR-VIVŐ
I M P R E S S Z U M

Felelős szerkesztő: Schmiedt Henrik
Szerkesztő: Lankesz Ervin Robin
E-mail: nyuliujsag@gmail.com
Nyomda: Rikker Nyomda Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., 9027 Győr, Munkás u. 17.

Örömmel tapasztaltuk, hogy a kirándulás utaslistája pilla-
natokon belül betelt, sőt jelenleg túljelentkezés van.

Időpontja: szeptember 15- 18. 

Tervezett útvonalunk: 

szeptember 15.
Hatvan - Szécsényi Zsigmond Vadászati Múzeum
Hortobágy - Pásztor Múzeum
Máriapócs - szállás, vacsora  (mindhárom napon)

szeptember 16.
Debrecen - városnézés, Nagytemplom, Nagyerdő,
Déri Múzeum
Nyíregyháza - választható program: Sóstó Élményfürdő
vagy Vadaspark

szeptember 17.
Nyírbátor - református templom, Bátori várkastély
Túristvándi - Vizimalom
Szatmárcseke - Kölcsey emlékszoba, kopjafás temető
Tarpa - Szárazmalom
Csaroda - Református templom
Tákos - Református templom

szeptember 18.
Kirándulásunk kiemelkedő eseménye lesz:
Tiszalök - Erőmű
Tiszadob - Andrássy kastély

A fentiek megtekintése mellett az ottani nyugdíjas klubok tagsá-
gával való találkozásra is sor kerül.

Szerencsére egy pályázat kapcsán erre támogatást is nyerünk. 

Köszönjük Regner Mártának a segítséget.

A kapcsolatot már felvettem az ottani klubvezetőkkel, szeretettel 
várnak bennünket.

A TERVEZETT PROGRAMOK AZON RÉSZÉT, MELYEK ÁTVIHETŐK ŐSZRE, 
- ÉS NEM LESZ ÚJABB EGÉSZSÉGÜGYI AKADÁLY - FELTÉTLENÜL MEG-
TARTJUK.

Ebéd az Operettszínház ebédlőjében

Csapatunk a Hősök terén

Szépművészeti Múzeum, tárlat
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ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságot kötöttek Dátum

Hangyál István és Gunyhó Judit 2020.03.13.

Kozma Krisztián és Nagy Beatrix 2020.04.25.

Honfi  Norbert és Keleti Anita 2020.04.29

Szűcs Krisztián Róbert és Merkel Csenge Petronella 2020.05.06.

Markó László és Török Ildikó 2020.05.29.

Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve

Cser Enikő Hajnalka 2020.02.19. Baranyai Hajnalka

Kozári Bertalan 2020.03.11. Papp Eszter

Dittrich Lelle 2020.03.26. Kovács Ildikó Klaudia

Dániel Hédi 2020.04.14. Fehér Zsuzsa

Buzási Tia 2020.05.17. Szabó Ágota

Szita Ármin 2020.05.20. Bognár Beáta

Szita Szofi a 2020.05.20. Bognár Beáta

Mártonka Hanna 2020.06.02. Németh Márta

Balázs Blanka 2020.06.03. Boros Annamária

Balázs Bálint 2020.06.03. Boros Annamária

Raff János Táncsics M. utca Lakner Zoltánné Arany J. utca Gyimesi Béláné Győr

Kéring László Rákóczi telep Novák Péter Dózsa telep Raff Géza Győr

Józsa Béla Kossuth L. utca Karácsony Kornél Deák F. utca Szalontai Richárd Alsó-Héma utca

Turcsa Imréné Győr Tóth István Szabadság utca

ELHUNYTAK

A koronavírus ideje alatt átmenetileg az 
edzések egy kisebb időre szüneteltek, 
de mára újra élet, nyüzsgés tölti meg a 
JurtaSportot! :) 

Edzéseink újra elindultak, természete-
sen - mint ahogy korábban is - maximá-
lisan fi gyelve a higiéniai elvárásoka. 

A kihagyás alatt sem távolodtunk el 
egymástól és edzés nélkül sem maradt 
a Csapat, mert egy zárt csoportba heti 
többször is töltöttünk fel saját testsúlyos 
otthon végezhető edzésvideókat. 

Nagyon jó érzéssel tölt el újra látni a régi 
Csapattagokat és újra belevetni magun-
kat a közös munkába.  Az órák remek 
hangulatban telnek, a kihagyás után 
újra fokozatosan építettük fel az edzés-
programokat, de nem is kellett sok idő 
mindenki visszarázódott a pörgős edzé-
sekbe :)

Várunk Téged is egy szuper Csapatba, 
hogy együtt tegyünk egészségünkért, fi -
zikumunkért!

Handl-Konta Barbara
Testépítés-Fitness Sportedző

TRX Instruktor
TRX RIP Trainer

Életmód-és táplálkozási tanácsadó

SPORTOS HÉTKÖZNAPOK
VÁRUNK TÉGED IS EGY SZUPER CSAPATBA, HOGY EGYÜTT TEGYÜNK 
EGÉSZSÉGÜNKÉRT, FIZIKUMUNKÉRT!
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NYÚL KÖZSÉGI
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00, K: nincs ügyfél fogadás,
Sze: 8.00 – 12.00, Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

PANNONHALMI TÖBBCÉLÚ KIS-
TÉRSÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS ÉS 
GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
A község családgondozója:
Csongorné Pécsi Ildikó családsegítő
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00-15:30, Sze: 8:00-12:00,
Cs: 13:00-16:45, P: nincs ügyfél fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - Főorvosnő
Rendelő száma: 06-20/466-9882
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Rendelési idő:
H-P: 7.30-11.30, a helyettesítő orvos 9.00 
- 11.00-ig rendel. Körzeti Ápoló (Adler 
Igor) a rendelési időben adminisztrációs és 
ápolói ügyekben rendelkezésükre áll.

Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00, K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00, P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-70/451-1392
Rendelési idő:
H-K-Sze: 8.00 – 11.00, 
Cs: 14.00 – 17.00,
P: 8.00 – 11.00

FOGORVOS
Dr. Hetényi Gábor - Főorvos
Nyúl, Szent István tér 6.
Tel: 06-20/274-0206 Csak rendelési időben!
E-mail: hgabordr@gmail.com
Rendelési idő:
H-K, Cs: 13.00 – 18.00
Sze, P: 8.00 – 12.00

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő - 9082 Nyúl, Tavasz u. 48.
Telefon:  06-96/540-026, 06- 30/937-7083
Rendelési idő: H-P: 18.30 – 19.30

Rendelő - 9081 Győrújbarát, Fő út 30.
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 – 18.30,  Szo: 10.00 – 12.00

VÉDŐNŐK
Szita-Kapinya Andrea védőnő
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7. 
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/561-6465
E-mail: kapinyaa@freemail.hu
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 10.00

Sági Éva  - védőnő 
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7.
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/252-8965
E-mail: sagi71@freemail.hu
Rendelési idő: 
K: 14.00 – 16.00, P: 8.00 – 10.00

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: 06-96/540-066
Nyitvatartás:
H-P: 8.00 – 17.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: 06-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00, P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Szabó Arnold
Tel.: 06-70/410-4425

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
NYÚL
Székhely: 9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 46. 
Tűzoltó szertár és oktató terem:
9082 Nyúl, Jókai utca 6. sz.
(volt dohánybolt a posta épülete mögött)

Elnök: 
Horgány András: 06-20/621-4282
Parancsnok: 
Ábrahám Zoltán: 06-20/806-4296

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: 06-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Bán Illés Csabáné intézményvezető
Óvodai egység: 
Tel.: 06-96/364-042
Bölcsődei egység: 
Tel.: 06-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Horváth Erika
konyhavezető
Tel: 06-96/365-174
E-mail: nyulkonyha@gmail.com

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: 06-80/533-533
Közvilágítási hibabejelentő:
 (0-24) Tel.: 06-80/200-636

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: 06-96/364-100
Fax: 06-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út
(a szennyvíztisztítóhoz bevezető út elején)
Nyári nyitvatartás:
Sze: 9.00 – 18.00, Szo: 13.30 – 15.30
Központi telefonszám:
06-96/516-613, 06-96/516-614

GÁZSZOLGÁTATÁS 
NKM Földgázszolgáltató Zrt. 
Cím:
1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.
Web: www.nkmfoldgaz.hu
Műszakisok (kikapcsolás) 
Tel.: 06-96/616-316
Számlaügyintézés: 06-1/474-9999
Földgáz ügyintézés - Győr:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 8.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Szo-V: nincs ügyfél fogadás
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00, Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 18.
Nyitvatartás: H-Cs: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 06-20/922-5732

GYŐRI ÉPÍTÉSHATÓSÁG 
Nyúli területtel foglalkozó ügyintézők: 
Áder Gábor Tel.: 96/500-494
Kovácsné Horváth Bernadett:
Tel.: 06-96/500-489

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK VÉSZHELYZET IDEJÉN POLGÁRMESTERI
HATÁSKÖRBE ÁTRUHÁZOTT ÜGYEKBEN

MEGHOZOTT HATÁROZATOK
4/2020.(IV.16.)
Az önkormányzat a VP6-19.2.1-70-7-
20 vonzóbb vidéki települési környe-
zet és szolgáltatások fejlesztésének 
elősegítése című kiírásra pályázatot 
nyújt be. A pályázat tárgya: település-
központi parkoló kialakítása Nyúl köz-
ségben.

5/2020.(IV.16.)
Az önkormányzat a tulajdonába tarto-
zó nyúli 0122/195. hrsz-ú önkormány-
zati tulajdonú utat Kazinczy Ferenc 
utcának nevezi el.

6/2020.(IV.16.)
Az önkormányzat Kiss Olivér kérel-
mére a nyúli 1977/3. és 1977/4. hrsz-ú 
ingatlanokat falusias lakóövezetbe 
belterületbe vonja azzal, hogy a belte-
rületbe vonással kapcsolatos költségek 
a tulajdonost terhelik.

7/2020.(IV.16.)
Az önkormányzat Sáringer Mihály ké-
relmére a nyúli 1913/15. hrsz-ú ingat-
lant falusias lakóövezetbe belterületbe 
vonja azzal, hogy a belterületbe vonás-
sal kapcsolatos költségek a tulajdonost 
terhelik.

8/2020.(IV.16.)
Az önkormányzat Sári Tamás kérel-
mére a nyúli 0122/194. hrsz-ú ingat-
lant falusias lakóövezetbe belterületbe 
vonja azzal, hogy a belterületbe vonás-
sal kapcsolatos költségek a tulajdonost 
terhelik.

9/2020.(IV.16.)
Az önkormányzat Simon László Károly 
kérelmére a nyúli 2410/1. hrsz-ú ingat-
lant falusias lakóövezetbe belterületbe 
vonja azzal, hogy a belterületbe vonás-
sal kapcsolatos költségek a tulajdonost 
terhelik.

KÉPVISELŐTESTÜLETI  RENDELETEK
3/2020.(II.26.) rendelet
A képviselőtestület elfogadta az önkormányzat 2020. évi 
költségvetéséről szóló rendeletét.

4/2020.(II.26.) rendelet
A képviselőtestület elfogadta az önkormányzati képviselő, 
a bizottság elnöke, tagja tiszteletdíjának megállapításáról 
szóló rendeletet.

5/2020.(II.26.) rendelet
A képviselőtestület elfogadta a településrendezési szerző-
dések megkötésének szabályairól, és a közterület- kialakí-
tási terv készítésének rendjéről szóló rendeletet.

Közlemény
A Takarékbank Nyúlon üzemel  fiókjának - határozatlan idej  - nyitvatartás változásáról
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Juharfa
Kertészet

info@juharfa.hu
www.juharfa.hu

96/540-054
20/271-62-27

Telefon:Nyúl 
Kossuth u. 21.
a 82-es főúton

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

díszfák különböző méretekben
bokor és futórózsák

tuják, fenyők és más örökzöldek
évelő dísznövények, levendula

sziklakerti növények
fűszer- és gyógynövények

díszcserjék

Muskátlik, egynyáriak, 
nyáron virágzó évelők, 

díszcserjék

konténeres gyümölcsfák
egynyári növények

geotextília, vakondháló
virágföldek, fenyőkéreg
kerti kiegészítők, kaspók

öntözőrendszer alkatrészek

Nyitvatartás:
Hétfő - péntek: 

8.30 - 17.00
Szombat:

8.30 - 15.00

keresse folyamatosan frissülő oldalunkat!

VILLANYSZERELÉS
Győr és környékén vállalunk, számlaképesen,

tégla/panellakások, társas/családi házak
teljeskörű villamos kivitelezését/bővítését/cseréjét.

Érdeklődni a megadott telefonszámokon!

Lendvai István
+36-30-985-0332

Horváth Gergely
+36-20-256-7983

96-524-390-es, vagy a 30-985-0304-es telefonszámon  

            

A PikNIK Mozi
bemutatja

Hozd magaddal a kedvenc plédedet, 
egy kis rágcsálnivalót, és nézz meg egy jó 

V e n d é g vá r á s  1 8 . 0 0  ó r át ó l !

/// 2020. * 08. * 29. /// 

nyúl  önkormááányzatának 
tttámooogatááásssávaaaal

Csillag születik

kezdés NAPnYUGTA után

eg

V e n d é g vá r á s  1 8 . 0 0  ó r át ó l !

/// 2020. * 08. * 29. /// 

a műsooorváltototozás jooogát feeennnn tartttjuk!

20.00 órakor




